
等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和６年４月１日現在）

行政職給料表
1

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階
1 主事 109

技師 9
学芸員 1
主任保育士 12
主任保育教諭 3

計 134
2 主事 156

技師 25
学芸員 1
主任保育士 36
主任保育教諭 5

計 223
3 主事 54

技師 24
主任保育士 39
主任保育教諭 10
係長 12
主査 118

計 257
4 係長 105

主査 115
計 220

5 課長補佐 71
次長 1
支所長 10
担当課長補佐 9
保育所副所長・こども園副園長 10
主任主査 194
主査指導員 3
主任指導員 7

計 305
6 課長補佐 5

支所長 4
担当課長補佐 1
担当所長補佐 2
保育所長・こども園長 21
保育所副所長・こども園副園長 15
課長 47
主幹 4
室長 1
所長 1
園長 1
館長 1
事務長 1
局次長 3

計 107
7 副部長 13

所長 3
場長 1
教育次長 1
局長 3
局次長 1
参事 2
会計管理者 1

計 25
8 部長 9

理事 1
局長 2

計 12

合計 1,283 100% 1283 100.0%

※割合は小数点第２位を四捨五入

内訳合計 職制上の段階等級別基準職務表に規定する
基準となる職務

等級

１級 主事，技師，学芸員，主任保育士又は主任保育教諭の職務

２級

３級

４級

５級

６級

７級

８級

高度の知識又は経験を必要とする業務を行う主事，技師，学芸
員，主任保育士又は主任保育教諭の職務

１　係長又は主査の職務
２　特に高度の知識又は経験に基づき困難な業務を行う主事，
　技師，学芸員，主任保育士又は主任保育教諭の職務

困難な業務を処理する係長又は主査の職務

課長補佐，担当課長補佐又は主任主査の職務

１　課長又は主幹の職務
２　困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務

副部長又は参事の職務

部長又は理事の職務

134

223

257

220

305

10.5%

17.4%

20.0%

17.1%

23.8%

副部長級

107

25

12

8.3%

2.0%

0.9% 部長級

2.0%25

12 0.9%

338 26.3%
課長
補佐級

74 5.8%
課長級

係員級

係長級

484 37.7%

350 27.3%



等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和６年４月１日現在）

消防職給料表
2

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階
1 消防士 23

計 23
2 消防士 22

計 22
3 消防士 1

消防副士長 4
消防士長 75

3 主任 8
計 88

4 消防士長 3
主任 40

4 係長 8
計 51

5 係長 22
5 課長補佐 3

担当課長補佐 14
署長補佐 1
担当署長補佐 6

分署長 1

出張所長 2
計 49

6 課長補佐 2

担当課長補佐 2

署長補佐 1

担当署長補佐 1

分署長 1
6 課長 4

副署長 4

主幹 3

計 18
7 消防局次長 3

署長 1
計 4

8 消防局長 1
計 1

合計 256 100% 256 99.9%

※割合は小数点第２位を四捨五入

11 4.3%

4 1.6%

1 0.4%

７級 消防局次長，署長又は参事の職務

８級 消防局長の職務

係員級

係長級

課長
補佐級

課長級

副部長級

部長級

176 68.8%

30 11.7%

34 13.2%

４級
１　係長又は主査の職務
２　困難な業務を処理する主任の職務
３　困難な業務を処理する消防士長の職務

５級

１　課長補佐又は担当課長補佐の職務
２　署長補佐又は担当署長補佐の職務
３　困難な業務を処理する係長又は主査の職務

６級

１　課長，副署長又は主幹の職務
２　困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務
３　困難な業務を処理する署長補佐又は担当署長補佐の職務

１級

２級

３級

消防士の職務

１　消防副士長の職務
２　高度の知識又は経験に基づき消防業務を行う消防士の職務

１　主任の職務
２　消防士長の職務
３　高度の知識又は経験に基づき消防業務を行う消防副士長の職務
４　特に高度の知識又は経験に基づき消防業務を行う消防士の職務

等級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

23 9.0%

22 8.6%

88 34.4%

4 1.6%

1 0.4%

51 19.9%

49 19.1%

18 7.0%



等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和６年４月１日現在）

教育職給料表（一）
3

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階
1 養護助教諭 0

計 0
2 教諭 53

養護教諭 1
計 54

3 主幹教諭 1
指導教諭 1

計 2
4 教頭 3

計 3
5 校長 1

計 1

合計 60 100% 60 100.0%

教育職給料表（二）
4

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階
1 助教諭 0

計 0
2 教諭 43

指導主事 3
主任教諭 21
指導主事に充てられた幼稚園の教諭 3

計 70
3 係長 1

計 1
4 園長 7

主任主査 4
困難な業務を処理する指導主事に充てられた
幼稚園の主任教諭

1

計 12
5 課長補佐 1

担当課長補佐 1
所長 2 2 2.3% 課長等
教育次長 1

計 5

合計 88 100% 88 100.0%

※割合は小数点第２位を四捨五入

内訳

職制上の段階
等級

等級別基準職務表に規定する
基準となる職務

合計

職制上の段階
等級

等級別基準職務表に規定する
基準となる職務

合計

内訳

１級

２級

３級

４級

５級

高等学校の養護助教諭，講師又は実習助手の職務

高等学校の教諭，養護教諭，司書教諭又は実習主任の職務

高等学校の主幹教諭又は指導教諭の職務

高等学校の副校長又は教頭の職務

高等学校の校長の職務

90.0%

3.3%

5.0%

1.7%

0

54

2

3

1

教諭等

主幹
教諭等

副校長等

校長

１級 0

指導主事
・教諭等

54

2

3

1

90.0%

3.3%

5.0%

1.7%

0.0%

２級

３級

４級

５級

幼稚園の助教諭の職務

１　幼稚園の主任教諭又は教諭の職務
２　指導主事の職務

係長又は主査の職務

１　幼稚園の園長の職務
２　課長補佐，担当課長補佐又は主任主査の職務
３　困難な業務を処理する係長又は主査の職務

１　教育次長又は参事の職務
２　課長又は主幹の職務
３　困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務

70

1

12

5

0.0%

79.6%

1.1%

13.6%

5.7%

係長等

課長
補佐・
園長等

教育次長
等

70 79.6%

1 1.1%

14 15.9%

1 1.1%



等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和６年４月１日現在）

医療職給料表（二）
6

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階
1 主任栄養士 0

計 0
2 獣医師 1

計 1

3 獣医師 0

計 0
主査 4

計 4
主査 1
担当課長補佐 1

計 2
６級 次長 1

計 1
7 副部長 0

0
計 0

合計 8 100% 8 112.5%

医療職給料表（三）
7

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） 段階
1 准看護師 0

計 0
2 主任保健師 15

計 15
3 主査 2

計 2
4 係長 2
4 主査 8

計 10
課長補佐 1
所長補佐 1
担当課長補佐 1
主任主査 11

計 14
6 課長補佐 0

計 0

合計 41 100% 41 100.0%

※割合は小数点第２位を四捨五入

等級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計 内訳

１級 主任栄養士の職務

1 12.5%

２級

４級

５級

３級

１　獣医師の職務
２　困難な業務を行う主任栄養士の職務

係長又は主査の職務

１　課長補佐，担当課長補佐又は主任主査の職務
２　困難な業務を処理する係長又は主査の職務

１　高度の知識又は経験に基づき困難な業務を行う獣医師の職務
２　特に困難な業務を行う主任栄養士の職務

１　課長又は主幹の職務
２　困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務

職制上の段階

0

1

4

2

0

0.0%

12.5%

50.0%

25.0%

0.0%

係員級1 12.5%

4

課長補佐級

１級 准看護師の職務 0.0%

内訳

0 0.0%７級 副部長又は参事の職務

等級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務
合計

２級

３級

５級

６級

４級

１　課長又は主幹の職務
２　困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務

0

15

2

14

0

主任看護師又は主任保健師の職務

係長又は主査の職務

１　課長補佐，担当課長補佐又は主任主査の職務
２　特に困難な業務を処理する係長又は主査の職務

10困難な業務を処理する係長又は主査の職務

36.6%

4.9%

34.1%

0.0%

24.4%
係長級

課長級

15

12 29.3%

36.6%

0 0.0%

14 34.1%
課長
補佐級

係長級

係員級

副部長級

課長級

職制上の段階

2

62.5%

0 0.0%

1 12.5%

12.5%


