# 行政職給料表

等級	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務	合	計	内訳		職	制上の段	<b></b>	
	本件Cはの順務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階	
1級	主事, 技師, 学芸員, 主任保育士又は主任保育教諭の職務	134	10.5%	主事 技師 学芸員 主任保育士 主任保育教諭	109 9 1 12 3 134				
2級	高度の知識又は経験を必要とする業務を行う主事, 技師, 学芸員, 主任保育士又は主任保育教諭の職務	223	17.4%	主事 技師 学芸員 主任保育士 主任保育教諭	156 25 1 36 5	484	37.7%	係員級	
3級	1 係長又は主査の職務 2 特に高度の知識又は経験に基づき困難な業務を行う主事, 技師, 学芸員, 主任保育士又は主任保育教諭の職務	257	20.0%	主事 技師 主任保育士 主任保育教諭 係長 主査	54 24 39 10 12 118				
4級	困難な業務を処理する係長又は主査の職務	220	17.1%	条長 主査	257 105 115	350	27.3%	係長級	
5級	課長補佐, 担当課長補佐又は主任主査の職務	305	23.8%	計 課長補佐 次長 支所長 担当課長補佐 保育所副所長・こども園副園長 主任主査 主査指導員 主任指導員	220 71 1 10 9 10 194 3 7	338	26.3%	課長補佐級	
6級	1 課長又は主幹の職務 2 困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務	107	8.3%	課長補佐 支担担保育所長・こども園長 保育所副所長・こども園副園長 保育所副所長・こども園副園長 保育所 最 長 会 会 会 会 会 会 会 会 の の の の の の の の の の の	5 4 1 21 15 47 4 1 1 1 1 3	74	5.8%	課長級	
7級	副部長又は参事の職務	25	2.0%	副部長 馬長 場育長次長 局局次長 参書管理者	13 3 1 1 3 1 2 1 25	25	2.0%	副部長級	
8級	部長又は理事の職務	12	0.9%	部長 理事 局長	9 1 2	12	0.9%	部長級	
	合計	1,283	100%	H.11		1283	100.0%		

<sup>※</sup>割合は小数点第2位を四捨五入

# 消防職給料表

等級	等級別基準職務表に規定する	슴	·計	内訳		联	機制上の段	階
13 1,004	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	消防士の職務	23	9.0%	消防士計	23 23			
2級	1 消防副士長の職務 2 高度の知識又は経験に基づき消防業務を行う消防士の職務	22	8.6%	消防士計	22 22			
	1 主任の職務 2 消防士長の職務 3 高度の知識又は経験に基づき消防業務を行う消防副士長の職務 4 特に高度の知識又は経験に基づき消防業務を行う消防士の職務	88	34.4%	消防士 消防副士長 消防士長 主任 計	1 4 75 8 88	176	68.8%	係員級
4級	1 係長又は主査の職務 2 困難な業務を処理する主任の職務 3 困難な業務を処理する消防士長の職務	51	19.9%	消防士長主任係長計	3 40 8 51	30	11 7%	係長級
				係長 課長補佐	22 3	30	11.7%	1徐安徽
5級	1 課長補佐又は担当課長補佐の職務 2 署長補佐又は担当署長補佐の職務 3 困難な業務を処理する係長又は主査の職務	49	19.1%	担当課長補佐署長補佐担当署長補佐 分署長 出張所長 計	14 1 6 1 2 49	34	13.2%	課長補佐級
6級	1 課長,副署長又は主幹の職務 2 困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務 3 困難な業務を処理する署長補佐又は担当署長補佐の職務	18	7.0%	課長補佐 担当課長補佐 署長補佐 担当署長補佐 分署長	2 2 1 1			IM PL MX
				課長 副署長 主幹 計	4 4 3 18	11	4.3%	課長級
7級	消防局次長,署長又は参事の職務	4	1.6%	消防局次長署長計	3 1 4	4	1.6%	副部長級
8級	消防局長の職務	1	0.4%	消防局長 計	1	1	0.4%	部長級
	合計	256	100%					

<sup>※</sup>割合は小数点第2位を四捨五入

### 教育職給料表(一)

等級	等級別基準職務表に規定する		i計	内訳	稍	階		
	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	高等学校の養護助教諭、講師又は実習助手の職務	0	0.0%	<del>-</del>	0			
2級	高等学校の教諭、養護教諭、司書教諭又は実習主任の職務	54	90.0%	教諭養護教諭	53 1	54	90.0%	教諭等
				計	54			
3級	高等学校の主幹教諭又は指導教諭の職務	2	3.3%	主幹教諭 指導教諭	1 1	2	3.3%	主幹 教諭等
				計	2			大明寸
4級	高等学校の副校長又は教頭の職務	3	5.0%	教頭計	3	3	5.0%	副校長等
5級	高等学校の校長の職務	1	1.7%	校長計	1	1	1.7%	校長
	슴計	60	100%					

## 教育職給料表(二)

等級	等級別基準職務表に規定する	合	合計 内訳			職制上の段階		
. 100	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	幼稚園の助教諭の職務	0	0.0%	<del>-</del>	0			
2級	1 幼稚園の主任教諭又は教諭の職務 2 指導主事の職務	70	79.6%	教諭 指導主事 主任教諭 指導主事に充てられた幼稚園の教諭 計	43 3 21 3 70	70	79.6%	指導主事 ・教諭等
3級	係長又は主査の職務	1	1.1%	計	1	- 1	1.1%	係長等
4級	1 幼稚園の園長の職務 2 課長補佐、担当課長補佐又は主任主査の職務 3 困難な業務を処理する係長又は主査の職務	12	13.6%	園長 主任主査 困難な業務を処理する指導主事に充てられた 幼稚園の主任教諭 計	7 4 1	14	15.9%	課長 補佐・ 園長等
5級	1 教育次長又は参事の職務 2 課長又は主幹の職務 3 困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務	5	5.7%	課長補佐 担当課長補佐 所長 教育次長	1 1 2 1	2	2.3%	課長等 教育次長
				計	5	1	1.1%	等
	合計	88	100%					

<sup>※</sup>割合は小数点第2位を四捨五入

### 医療職給料表(二)

等級	等級別基準職務表に規定する 基準となる職務	合計		内訳	I	<b>设階</b>		
	基件Cはる順務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	主任栄養士の職務	0	0.0%		0			
2級	1 獣医師の職務 2 困難な業務を行う主任栄養士の職務	1	12.5%	獣医師 計	1	1	12.5%	係員級
3級	1 高度の知識又は経験に基づき困難な業務を行う獣医師の職務 2 特に困難な業務を行う主任栄養士の職務	0	0.0%	計	0			
4級	係長又は主査の職務	4	50.0%	主査	4	4	62.5%	係長級
5級	1 課長補佐,担当課長補佐又は主任主査の職務 2 困難な業務を処理する係長又は主査の職務	2	25.0%	主査   担当課長補佐   計	1 1 2	2	12.5%	課長補佐級
6級	1 課長又は主幹の職務 2 困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務	1	12.5%	次長計	1	1	12.5%	課長級
7級	副部長又は参事の職務	0	0.0%	<u>ā</u> †	0 0 0	0	0.0%	副部長級
	合計	8	100%					

## 医療職給料表(三)

等級	等級別基準職務表に規定する		計	内訳	内訳			職制上の段階		
	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階		
1級	准看護師の職務	0	0.0%	計	0	15	36.6%	係員級		
2級	主任看護師又は主任保健師の職務	15	36.6%	主任保健師計	15 15	13	30.0%	下貝   収		
3級	係長又は主査の職務	2	4.9%	主査計	2 2					
4級	困難な業務を処理する係長又は主査の職務	10	24.4%	係長 主査 計	2 8 10	12	29.3%	係長級		
5級	1 課長補佐、担当課長補佐又は主任主査の職務 2 特に困難な業務を処理する係長又は主査の職務	14	34.1%	課長補佐 所長補佐 担当課長補佐 主任主査 計	1 1 1 1 11	14	34.1%	課長 補佐級		
6級	1 課長又は主幹の職務 2 困難な業務を処理する課長補佐又は担当課長補佐の職務	0	0.0%	計	0	0	0.0%	課長級		
	合計	41	100%							

※割合は小数点第2位を四捨五入